در حالیکه فقیر خود می‌سراید:

این نظم چو یافت حسن اتمام واله سلطان نهادمش نام<sup>۱</sup> ۳۱۱۷

وین نامم از آن فتاد دلخواه کز نام بری به قصه‌اش راه ۳۱۱۸

ممتاز حسن احسن در مقدمه مثنوی واله سلطان (۶: ۶) سال سرایش این مثنوی را ۱۱۶۰ هـ.ق/۱۷۴۷ م. میدانند؛ ولی در ثبت ماده تاریخ به خطا می‌رود و بجای «نظم منیع» و «شخص معنی»، «نظم بدیع» و «شخص معنی» را ثبت می‌کند. حال آنکه فقیر خود می‌سراید:

آمد چو به دل خیال تاریخ شد نظم منیع سال تاریخ ۳۱۱۹

تاریخ دگر ز شخص معنی ظاهر شودت اگر بجویی ۳۱۲۰